A los fines de distinguir las distintas modalidades de 

contrataciones se establece una UNIDAD ECONÓMICA referida al monto de 

ellas expresada en pesos ($), identificada como una UNIDAD ECONÓMICA 1 

cuyo valor se fijará a través de las futuras Ordenanzas de Presupuesto y que será 

de $ 168.000,00.- (Pesos ciento sesenta y ocho mil con 00/100) para el ejercicio 

presupuestario 2026. La misma podrá incrementarse en función de las 

variaciones porcentuales del Índice de Precios al Consumidor conformada por el 

I.N.D.E.C, según lo disponga el DEM mediante dictado de un Decreto